

گریده‌خبر

روایت افاق بازرگانی از تأثیرات رکود جهانی بر بازار طلا

اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود به بررسی ابعاد مختلف رکود جهانی اخیر در بازارهایی مانند نفت و طلا پرداخته است. به گزارش ایسنا، بعد از ۲۲سال، تقاضای نفت در اقتصاد چین کاهش پیدا کرده و اقتصاد کشورهای اروپایی نیز در سایه قطع ارسال انرژی از روسیه در وضعیت انقباضی قرار گرفته است. در آن سوی ماجرا، باوجود کند شدن رشد اقتصاد جهانی، بازار طلا نیز به تبع سیاست‌های نرخ بهره فدرال رزرو جذابیتی از خود نشان نمی دهد. آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرده که چین با بزرگ‌ترین کاهش سالانه تقاضا برای نفت در بیش از سه دهه گذشته روبه‌روست، زیرا بحران ملکی و قرنطینه‌های بی‌بربی برای مقابله با شیوع کووید ۱۹ رشد اقتصاد این کشور را متأثر کرده است. تقاضای چین برای نفت امسال به میزان ۴۲۰هزار بشکه در روز معادل ۲/۷درصد کاهش پیدا می‌کند که نخستین کاهش سالانه تقاضا برای نفت، از زمان افت یک‌صدری در سال ۱۹۹۰ است.

چین در راستای سیاست کووید صفر، محدودیت‌های کرونایی را مجدداً وضع کرده است و شهرهای بزرگی مانند چنگدو با ۲۱میلیون سکنه تحت قرنطینه قرار گرفته‌اند. در این میان، قیمت مسکن باوجود تدابیر دولتی، برای یازدهمین ماه متوالی کاهش پیدا کرده است. طبق پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی، مصرف نفت جهان امسال به میزان ۲میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد که حدود ۱۱۰هزار بشکه در روز کمتر از برآورد قبلی این آژانس است و به ۹۹/۷میلیون بشکه در روز می‌رسد. تقاضا نیز به همین میزان در سال ۲۰۲۳ رشد خواهد کرد.

این برآوردها در حالی است که بهای معاملات نفت در سه ماه گذشته تحت تأثیر سیگنال‌های کند اقتصاد جهانی، حدود ۲۵درصد کاهش پیدا کرده و روز چهارشنبه در لندن نزدیک ۹۳دلار در هر بشکه معامله شد. همزمان با تیره شدن دوزنمای اقتصاد جهانی، تولیدکنندگان اوپک پلاس روند افزایش تولید نفت را معکوس کردند و از احتمال کاهش بیشتر تولید در ماه‌های آینده خبر دادند، البته با تغییر مسیر گاز روسیه از اروپا به چین، کاهش تقاضای این کشور برای نفت با گرایش بسیاری از کشورهای برای تولید نیرو از نفت به جای گاز طبیعی جبران شده و از این مسیر حدود ۷۰۰هزار بشکه در روز نفت در سه‌ماهه چهارم امسال جذب خواهد شد و اوایل سال ۲۰۲۳، دو برابر سطح یک سال پیش خواهد بود.

رکود تورمی اقتصاد آمریکا که در دوره کرونا آغاز شد و تا حالا ادامه پیدا کرده است، منجر به تصمیمات چندباره فدرال‌رزرو برای افزایش نرخ بهره با هدف مقابله با رشد سریع تورم شده است. در روزهای اخیر، اتحادیه اروپا نیز سیاست افزایش نرخ بهره پرور را برای اولین بار از زمان ایجاد این ارز، به منظور مقابله با تورم در دستور کار قرار داده است. این اتفاقات با قوی‌تر کردن ارزهای جهان به ویژه دلار آمریکا، جذابیت سرمایه‌گذاری روی طلا را به صورت مطلق کاهش داده و با چشم‌انداز تداوم رشد نرخ بهره توسط فدرال رزرو، سرمایه‌گذاران را در بازار طلا محتاط‌تر کرده است. در این شرایط، قیمت طلا در معاملات دایروز بازارهای جهانی کاهش یافت و بهای هر اونس طلا با ۲/۱درصد کاهش به هزارو ۹۳دلار و ۱۰سنت رسید و هر اونس طلا در بازار معاملات امریکانیز با ۱/۸درصد کاهش هزارو ۵۶۴دلار و ۹۰سنت معامله شد. بر اساس گزارش رویترز، شاخص دلار ۱/۸درصد به سمت اوچ‌ای‌ایخو افزایش یافت و برای خریداران سایر ارزها گران شد اما در مجموع انتظارات افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو، برخی سرمایه‌گذاران را وادار می‌کند که میزان افزایش بیشتر بازده اوراق قرضه را بررسی کنند چراکه طلا نسبت به افزایش نرخ بهره آمریکا و بازدهی بالاتر بسیاری حساس است و در عین افزایش ارزش دلار، هزینه فرصت نگهداری شمش‌های غیربازده را افزایش می‌دهد.

سقوط طلا به پایین‌ترین سطح در ۲۸ ماه اخیر

در حالی که چشم‌انداز افزایش شدید نرخ بهره توسط فدرال‌رزرو آمریکا باعث افزایش یازده اوراق قرضه شد و درخشش شمش را از بین برد، قیمت طلا روز جمعه به پایین‌ترین سطح طی ۲۸ماه خود سقوط کرد و به بدترین هفته خود در دو ماه اخیر رسید. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸:۵۵صبح جمعه با کاهش ۱/۵درصدی به هزارو ۶۶۳دلار و ۸۰سنت و قیمت طلای امریکانیز با ۲/۰درصد کاهش به هزارو ۵۶۴دلار و ۸۰سنت رسید. قیمت طلا روز پنج‌شنبه به پایین‌ترین حد خود از اوایل ۲۰۲۰ رسید و دلار در مسیر سود هفتگی قرار گرفت. حرکت نزولی می‌تواند تا نشست شمش‌های بازار آزاد فدرال در هفته آینده، به کاهش قیمت‌ها ادامه دهد. بازدهی شاخص ۱۰ساله خزانه‌داری ایالات‌متحده به بالاترین سطح خود از ژوئن تاکنون رسید. در حالی که دلار در برابر رقبای خود به سمت افزایش هفتگی پیش می‌رفت. پس از افزایش غیرمنتظره قیمت مصرف‌کننده در ماه اگوست، بازارها با افزایش ۷۵واحدی نرخ توسط بانک مرکزی ایالات‌متحده در نشست سیاست‌گذاری ۲۰ تا ۲۱ سپتامبر خود قیمت‌گذاری می‌کنند.

داده‌های روز پنج‌شنبه نشان داد خرده‌فروشی در ایالات‌متحده به طور غیرمنتظره‌ای در ماه اگوست افزایش یافت.

بر اساس گزارش رویترز، طلا نسبت به افزایش نرخ‌های بهره ایالات‌متحده بسیار حساس است، زیرا آنها هزینه فرصت نگهداری شمش‌های غیربازده را افزایش می‌دهند و در عین حال دلار را تقویت می‌کنند. در میان حال، هند روز پنج‌شنبه قیمت پایه واردات طلا را کاهش داد. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۲/۲درصد کاهش به ۱۹۱/۱دلار رسید. پلاتین با ۴/۱درصد کاهش به ۱۰۶۰/۹دلار رسید، در حالی که پالادیم تغییر چندانی نداشت و به ۲هزارو ۱۲۵دلار و ۷۸سنت رسید.

«فرسودگی ماشین آلات» چالش پیش‌روی تولید در معادن

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: فرسودگی ماشین‌آلات و تجهیزات این حوزه یکی از موانع استفاده از ظرفیت گسترده معادن است که دولت‌درصد کاهش تعرفه واردات ماشین‌آلات معدنی از ۵۵درصد به یک‌درصد است، تحقق این مهم منجر به نوسازی ناوگان معادن می‌شود.

سیدجواد حسینی کیا در گفت‌وگو با خانه ملت درباره موانع پیش‌روی حوزه معدن گفت: فرسودگی ماشین‌آلات و تجهیزات این حوزه یکی از موانع استفاده از ظرفیت گسترده معادن است که دولت‌درصد کاهش تعرفه واردات ماشین‌آلات معدنی از ۵۵درصد به یک‌درصد است، تحقق این مهم منجر به نوسازی ناوگان معادن می‌شود.

نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی افزود: با وجود اینکه معادن در ایران ظرفیت بی‌ظنیری است که با استفاده صحیح می‌توان بخشی از منابع انرژی را تأمین کرد اما فرسودگی ماشین‌آلات یا به‌روز نبودن آنها موجب شده است نتوان به درستی از این پتانسیل استفاده کرد، در واقع برای رفع این مشکل علاوه بر اینکه باید سیاست‌تأمین ماشین‌آلات معدنی از طریق واردات رافراهم کرد، باید از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان نیز برای تقویت توان تولید داخل و افزایش کیفیت ماشین‌آلات داخلی بهره برد.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم راکد بودن معادن را از دیگر مشکلات این حوزه برشمرد و تصریح کرد: رفع این مشکل موجب می‌شود بهره‌برداری از معادن به درستی صورت گیرد، بنابراین وزارت صنعت، معدن و تجارت باید برای فعال کردن معادن راکد برنامه زمانبندی مشخص کند.

چون جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۹

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۹

رتبه بالای ایران در سرعت خطوط جاده‌ای

بر اساس بررسی صندوق بین‌المللی پول، سرعت جاده‌ها در ایران بالاتر از کشورهای چین، روسیه، ترکیه، هند، برزیل و لهستان است



هر چند خودت تحقیری به یک چالش اجتماعی در ایران تبدیل شده است اما مقایسه وضعیت ایران در حوزه‌ها و رشته‌های مختلف با کشورهای منطقه یا کشورهای دیگر می‌تواند تصویر روشن‌تری از وضعیت مناسب ایران در بسیاری از شاخص‌ها در آذهان عمومی ترسیم کند ولی متأسفانه در این بعد با ضعف مواجه هستیم، به همین دلیل دچار جنگ روایت‌ها و بی‌باید دقیق‌تر حمله رسانه‌ای به ایران با ابزار رسانه‌ای روایتگری‌های سراسر منفی در مورد ایران توسط رسانه‌های فارسی‌زبان خارجی مواجه هستیم، یا این کارگاهی در جریان نشر گزارش‌های بین‌المللی شاهد درخشش نام ایران هستیم، به طور نمونه بررسی صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد، ایران از نظر سرعت خطوط جاده‌ای در بین ۳۰کشور نخست جهان قرار گرفته و سرعت جاده‌ها در ایران بالاتر از کشورهای مثل چین، روسیه، ترکیه، هند، برزیل و لهستان است.

بررسی‌های دولتی و خروجی‌های دهه‌های گذشته نشان می‌دهد درآمدهای کشور عموماً صرف تأمین هزینه‌های جاری، عمرانی و پرداخت‌های انتقالی بوده‌جه شده و همین شیوه هزینه‌کرد بودجه بالطبع مستورد‌هایی در حوزه‌های مختلف برای کشور به همراه آورده است، هر چند با گذر زمان به دلیل برتری بودجه‌جاری بر بودجه عمرانی، انطور که انتظار می‌رود شاهد رشد هزینه‌های عمرانی قابل ملاحظه‌نوده‌ایم اما همین هزینه‌های عمرانی در حوزه‌های مختلف پروژه‌های زیادی را در کشور به منصف ظهور رسانده است که به طور نمونه امروز در حوزه راه‌های جاده‌ای ایران حرف برای گفتن دارد.
■ دومین شرکت از نظر بودجه
به اعتقاد برخی کارشناسان اقتصادی تا پایان دولت دهم دیگر از شرکت‌های متعلق به وزارت

جانب این است که این افراد، فعالان رسانه‌های خارجی فارسی‌زبان را که در شبانه‌روز صرفاً به نشر اخبار منفی در رابطه با ایران مشغول هستند یا به بی‌اطلاعی در مورد ایران متهم می‌کنند یا دشمنی علنی با مردم ایران، زیرا بر این باورند شیوه فعالیت رسانه‌ای آنها در مقایسه با رسانه‌های غربی غیرمنصفانه است و فقط به بیان دقیق‌تر حمله رسانه‌ای به ایران با ابزار رسانه‌ای روایتگری‌های سراسر منفی در مورد ایران توسط رسانه‌های فارسی‌زبان خارجی مواجه هستیم، یا این کارگاهی در جریان نشر گزارش‌های بین‌المللی شاهد درخشش نام ایران هستیم، به طور نمونه بررسی صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد، ایران از نظر سرعت خطوط جاده‌ای در بین ۳۰کشور نخست جهان از نظر سرعت جاده‌ها در ایران بالاتر از کشورهای مثل چین، روسیه، ترکیه، هند، برزیل و لهستان است.

متوسط جاده‌های ۶۱ تا ۷۵ کیلومتر در ساعت، ۳- کشورهای با سرعت متوسط جاده‌های ۷۶ تا ۹۰ کیلومتر در ساعت و ۴- کشورهای با سریع‌ترین جاده‌ها که متوسط سرعت در جاده‌های بین شهرهای بزرگ آنها بین ۹۱ تا ۱۱۰ کیلومتر در ساعت است.

بررسی صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد تقریباً ۳۰ کشور جهان دارای سریع‌ترین جاده‌ها هستند، یعنی سرعت جاده‌ها بین شهرهای بزرگ آنها ۹۱ تا ۱۱۰ کیلومتر در ساعت است و ایران نیز در بین این کشورها قرار دارد.

سرعت متوسط جاده‌های بین شهرهای بزرگ در ایران ۹۴کیلومتر در ساعت برآورد شده است که بر این اساس، ایران در بین ۳۰ کشور جهان دارای سریع‌ترین جاده‌ها قرار گرفته است.

از جمله کشورهایی که سرعت جاده‌ها در آنها از ایران کمتر است یعنی سرعت کمتر از ۹۴کیلومتر در ساعت دارند عبارت‌اند از: چین (۹۰کیلومتر در ساعت)، روسیه (۷۶کیلومتر در ساعت)، ترکیه (۹۳کیلومتر در ساعت)، مصر (۸۳کیلومتر در ساعت)، پاکستان (۸۶کیلومتر در ساعت)، اندونزی (۵۵کیلومتر در ساعت)، هند (۵۸کیلومتر در ساعت)، برزیل (۷۲کیلومتر در ساعت)، اوکراین (۷۵کیلومتر در ساعت) و لهستان (۹۲کیلومتر در ساعت).

بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، کشورهایی که دارای بالاترین سرعت جاده‌ها هستند، عموماً کشورهای ثروتمند، دارای اقتصادهای بزرگ و نسبتاً توسعه‌یافته هستند. این کشورها علاوه بر ایران عبارت‌اند از: آمریکا، کانادا، آرژانتین، شیلی، سوئد، آلمان، بلژیک، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، پرتغال، لهستان، جمهوری چک، اسلواکی، اتریش، مجارستان، کراسوی، مجارستان و یونان، ترکیه، عربستان، عمان، کره جنوبی، مالزی، مراکش، آفریقای جنوبی، نامیبیا، بوتسوانا و استرالیا.

صندوق بین‌المللی پول در گزارش خود افزوده است: سرعت اقتصادی یک کشور را عوامل مهم در تحرک اقتصادی و توسعه‌یافتگی محسوب می‌شود، به همین دلیل، کشورهایی که جاده‌های کندتری دارند، عموماً کشورهای فقیر و توسعه‌نیافته هستند و کشورهای ثروتمند و اقتصادهای بزرگ و توسعه‌یافته، عموماً سرعت خودروها در جاده‌ها بالاتر است، البته این گزارش موضوع امنیت جاده‌ها و دیگر اشکال حمل و نقل مثل حمل و نقل ریلی و هوایی را مورد بررسی قرار نداده است.

برخی کشورهایی که دارای کندترین جاده‌ها هستند، یعنی سرعت جاده‌های آنها بین ۳۰ تا ۶۰کیلومتر در ساعت است، عبارت‌اند از: افغانستان، هند، سریلانکا، یمن، مغولستان، سومالی، کنیا، سودان جنوبی، تانزانیا، نیجریه، میانمار، تاجیکستان، اندونزی، کمبیا و بولیوی.

علت کاهش ارزآوری صادرات فرش مشخص شد

و آنها دلایل دیگری برای افت ارزش صادرات در شرایطی که وزن آن تغییر چندانی نداشته است، ذکر می‌کنند.

در این رابطه هر مرتضی میری در گفت‌وگو با ایسنا تصریح کرد: کم‌اظهاری در صادرات فرش وجود ندارد. علت اینکه وزن صادرات فرش ثابت است، اما ارزش آن کاهش پیدا کرده این است که به دلیل برخی مشکلات از جمله تمهد ارزی، فرش نفیس ایران کمتر صادر می‌شود. در مقابل فرش‌های درشت‌باف و سنگین، بیشتر صادر می‌شوند. به گفته‌وی در این شرایط وزن تغییر نکرده، اما

افت وزنی نداشته و اگر اظهار واقعی باشد، افت ارزشی هم نداشته است.

به گفته او صادرات فرش در چهار ماهه امسال افزایش بوده و در اصل یک صادرات پنهان هم وجود دارد که به خاطر تحریم و تمهد ارزی است و اگر این رقم با آمار رسمی صادرات جمع شود، بر اساس آمار تولید می‌توان گفت صادرات فرش قابل توجهی بوده است. همچنین به دلیل شرایط پادشده ممکن است فرش ایران با اسم کشورهای دیگر هم صادر شود. اما این موضوع مورد تأیید تولیدکنندگان و صادرکنندگان نیست

حشیر

عادی شدن فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب!

چند هفته‌ای می‌شود که قیمت مرغ فرانسر از نرخ مصوب رفته و در مغازه‌ها بیش از ۶۰هزار تومان فروخته می‌شود. فعالان صنعت طیور می‌گویند قیمت مصوب فعلی مرغ برای تولیدکنندگان مناسب نیست، زیرا قیمت تمام‌شده تولید بالاست و احتمالاً تا پایان شهریور ماه نرخ مصوب اصلاح شود. به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران، قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل به حدود ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان رسیده، این در حالی است که قیمت مصوب مرغ گرم به ازای هر کیلو ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان است.

فعالان صنعت طیور و مسئولان مربوط می‌گویند ماه‌های قبل به دلیل بالا بودن میزان تولید مرغ و نبود بازار کافی مصرف، مرغداران به شدت در زیان بودند اما در حال حاضر میان عرضه و تقاضا تعادل برقرار شده که همین امر قیمت مرغ را بالا برده است. آنها همچنین معتقدند هنوز قیمت مرغ به قیمت واقعی نرسیده است و احتمالاً تا پایان شهریور قیمت مرغ اصلاح شود.

امکان تأمین ۹۰درصد از کالاهای اساسی و اقلام غذایی در داخل کشور وجود دارد

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: می‌توانیم به تولید حداقل ۹۰درصد کالاهای اساسی و اقلام غذایی در پنج سال آینده دست پیدا کنیم، در حالی که طی برنامه‌های توسعه‌ای گذشته اهتمام جدی در این حوزه صورت نگرفته است.

متصورعلی زارعی کیایی، عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص ابلاغ سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه توسط مقام معظم رهبری گفت: برنامه‌های توسعه راهکارها و سیاست‌های کلی نظام برای پنج سال را تعیین می‌کنند و در سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه، مقام معظم رهبری به حوزه‌های تأمین امنیت غذایی، افزایش بهره‌وری آب و کشاورزی توجه داشته‌اند.

نماینده مردم سناری و میان‌درود در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه کشور به رغم اینکه برخی استان‌ها مانند استان‌های شمالی و جنوبی با دریا از تباطا دارند، خشک و نیمه‌خشک محسوب می‌شود و در زمینه آب مورد نیاز با مشکلاتی مواجه هستیم، ادامه داد: طرح جامع آب‌رسانی در بخش‌های کشاورزی و شرب در دستور کار مجلس قرار دارد اما مطمئناً باید برنامه‌های بالادستی مانند برنامه هفتم توسعه را نیز مورد توجه قرار دهیم.

وی با بیان اینکه در سیاست‌های ابلاغی نسبت به تأمین امنیت غذایی و تولید حداقل ۹۰درصد کالاهای اساسی و اقلام غذایی در داخل تأکید شده است، تصریح کرد: با توجه به شرایط اقلیمی خاص کالاهای اساسی و اقلام غذایی در پنج سال آینده دست پیدا کنیم، در حالی که طی برنامه‌های توسعه‌ای گذشته اهتمام جدی در این حوزه صورت نگرفته است.

زارعی کیایی با تأکید بر اینکه باید در تأمین امنیت غذایی تقسیم‌بندی صورت بگیرد، عنوان کرد: به عنوان مثال ۸۵درصد از تقاضای دامی مورد نیاز از طریق واردات تأمین می‌شود و باید طبق برنامه‌ای زمانبندی پنج ساله میزان تولید آن را به ۹۰درصد برسانیم.

این نماینده مردم در سناری و میان‌درود در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در برنامه ششم توسعه حدود ۲۲درصد اهداف محقق و حدود ۳۰درصد آنها نیمه‌تمام باقی مانده است، ادامه داد: مجلس شورای اسلامی به عنوان ناظر، در کنار دولت به عنوان مجری برنامه‌ها باید تلاش کند تا اهداف برنامه هفتم توسعه محقق شود و رسیدن به تولید ۹۰درصد از کالاهای مورد نیاز در داخل کشور قابلیت اجرایی دارد. عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: سالانه به ۳میلیون تن برنج نیاز داریم که حدود ۲میلیون و ۲۰۰هزار تن آن در داخل کشور تولید می‌شود، اگر استفاده‌یافته‌ها بهینه از آب، افزایش ضرب مکانیزاسیون و اصلاح بنر در دستور کار قرار بگیرد، کمبود ۸۰۰هزار تنی برنج قابل جبران است و می‌توانیم تمامی نیاز کشور به برنج را طی سه سال در داخل تولید کنیم.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بخش زیادی از اراضی کشور سالانه یک بار تحت کشت قرار می‌گیرند، ادامه داد: در استان‌های شمالی مانند مازندران حدوداً از آب‌ماه تا فروردین اراضی کشاورزی زیر آب هستند، زیرا نتوانسته‌ایم به ساماندهی آب‌های سطحی که در سیاست‌های ابلاغی برنامه به آن نیز اشاره شده است، توجه کنیم. تنها توانسته‌ایم ۱۰ تا ۱۲درصد از آبی را که وارد درمی‌شود، کنترل و ذخیره‌سازی کنیم. جمع‌آوری آب‌های سطحی به تأمین امنیت غذایی نیز کمک می‌کند.

نماینده مردم سناری و میان‌درود در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اهداف سیاست کلی ابلاغی در خصوص برنامه هفتم توسعه در بخش کشاورزی قابلیت تحقق دارند و می‌توانیم ضرب بهره‌وری را افزایش دهیم، مشروط به اینکه تمامی بخش‌های اجرایی ربط تلاش لازم را داشته باشند، عنوان کرد: متأسفانه بالا بودن ضرب وابستگی به واردات برخی اقلام حاصل تربیت واردکنندگان ماهر است اما در صادرات همواره مشکل داشته‌ایم و بسیاری برای تأمین منافع شخصی و جریانی خود به دنبال واردات بوده‌اند.

فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصات عمومی آگهی مناقصه ۱۹-۱۴۰۱ نوبت دوم

درد فراخوان ارزیابی کیفی مناقصات عمومی یک مرحله‌ای مشروطه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	برآورد پایه(در مبنای قانون کار)	شماره فراخوان در سامانه ستاد
۱	واگذاری حجمی – زمانی اداره امور یکساله انبار نفت شمالغرب	۱۸۹,۵۹۱,۷۶۳,۹۴۸ریال	۲۰۰۱۹۲۱۶۰۰۰۰۱۹
۲	واگذاری حجمی – زمانی اداره امور یکساله انبار نفت شالشرق	۱۹۵,۳۰۰,۲۰۸,۴۷۴ریال	۲۰۰۱۹۲۱۶۰۰۰۰۲۰
۳	واگذاری حجمی – زمانی اداره امور یکساله بهره‌برداری، نگهداشت و تعمیرات تأسیسات تصفیه‌خانهٔ ری	۶۳,۵۳۸,۳۴۴,۱۹۷ریال	۲۰۰۱۹۲۱۶۰۰۰۰۲۱

مواعدزمانی:

۱. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: روز دوشنبه

مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱، ساعت ۱۶:۰۰

۲. مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت ۱۹:۰۰روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۸

۳. مهلت زمانی ارسال پاسخ استعلام: تا ساعت ۱۷:۰۰روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۴

۴. محل و نحوه دریافت و تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران: کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد. لذا در مهلت مقرر متقاضیان با مراجعه به سایت **www.setadiran.ir** اسناد را دریافت و نسبت به بازگداری کلیه اسناد و فرم‌های تکمیل شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند.

ضمناً شماره تلفن تماس دبیرخانه کمیته فنی بازرگانی ۷۷۵۲۰۵۳۹ – ۰۲۱-۲۷۸۴۰۲۳۷۸۴۰۲ شماره آگهی ۱۲۷۸۴۰۲

www.setadiran.ir بخش "ثبت نام/پروفرایل تأمین‌کننده/مناقصه‌گر" موجوداست.

روابط عمومی منطقه تهران